

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Contrato Administrativo : **174/2022 - PMSIP**

Início da obra **25/10/2022** Previsão Término obra **25/08/2023**

Valor total inicial **R\$ 3.206.575,80** Dt assinatura **25/10/2022**

Valor total atual **R\$ 3.206.575,80** Dt último Adit.

BM - número **BM - 05** Data da Vistoria **07/07/2023** De **27/05/2023** a **28/06/2023**

Empresa Contratada **AOKI E SOUZA ENGENHARIA LTDA** CNPJ **21.250.517/0001-09**

Objeto do Convênio (resumido) **REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

Local da obra (Bairro / Município / UF) **AVENIDA ANTÔNIO LEMOS, SN, BAIRRO ARATANHA, MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

MUNICÍPIO **SANTA IZABEL**

Fonte de Recursos ESTADO **SEDOP**

Item	Discriminação dos serviços do Orçamento	UNID.	Qtdes	PREVISTO NO ORÇAMENTO		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
				Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENGENHEIRO CIVIL E ENCARREGADO)	UN	1,00	R\$ 54.364,91	R\$ 54.364,91	0,22	0,15	0,37	R\$ 11.960,28	R\$ 8.154,74	R\$ 20.115,02	37,00%
	Total do item				R\$ 54.364,91				R\$ 11.960,28	R\$ 8.154,74	R\$ 20.115,02	37,00%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES											
2.1	Placa da obra em chapa galvanizada	M2	6,00	R\$ 606,21	R\$ 3.637,26	6,00		6,00	R\$ 3.637,26	R\$ -	R\$ 3.637,26	100,00%
2.2	Locação da obra a trena	M2	738,21	R\$ 5,60	R\$ 4.133,98	738,21		738,21	R\$ 4.133,98	R\$ -	R\$ 4.133,98	100,00%
2.3	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1,00	R\$ 14.458,81	R\$ 14.458,81	1,00		1,00	R\$ 14.458,81	R\$ -	R\$ 14.458,81	100,00%
2.4	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_ 05/2018	M2	302,66	R\$ 115,50	R\$ 34.957,23	302,66		302,66	R\$ 34.957,23	R\$ -	R\$ 34.957,23	100,00%
	Total do item				R\$ 57.187,28				R\$ 57.187,28	R\$ -	R\$ 57.187,28	100,00%
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS											
3.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017	M2	114,10	R\$ 3,39	R\$ 386,80	114,10		114,10	R\$ 386,80	R\$ -	R\$ 386,80	100,00%
3.2	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017	M2	114,10	R\$ 21,46	R\$ 2.448,59	114,10		114,10	R\$ 2.448,59	R\$ -	R\$ 2.448,59	100,00%
3.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017	M3	29,76	R\$ 56,09	R\$ 1.669,24	29,76		29,76	R\$ 1.669,24	R\$ -	R\$ 1.669,24	100,00%
3.4	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017	M2	3,60	R\$ 33,20	R\$ 119,52	3,60		3,60	R\$ 119,52	R\$ -	R\$ 119,52	100,00%
3.5	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017	M2	6,72	R\$ 9,09	R\$ 61,08	6,72		6,72	R\$ 61,08	R\$ -	R\$ 61,08	100,00%
3.6	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017	UN	23,00	R\$ 12,04	R\$ 276,92	23,00		23,00	R\$ 276,92	R\$ -	R\$ 276,92	100,00%
3.7	Demolição manual de concreto simples	M3	88,89	R\$ 314,85	R\$ 27.987,02	88,89		88,89	R\$ 27.987,02	R\$ -	R\$ 27.987,02	100,00%
3.8	Apicoamento de reboco ou cimentado	M2	2.151,24	R\$ 4,29	R\$ 9.228,82	2151,24		2151,24	R\$ 9.228,82	R\$ -	R\$ 9.228,82	100,00%
3.9	REMOÇÃO DE MONUMENTO EXISTENTE DA SANTA IZABEL DE FORMA MECANIZADA COM ESCAVADEIRA, INCLUINDO BANCOS EM TORNO DO MONUMENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	UN	1,00	R\$ 4.047,01	R\$ 4.047,01	1,00		1,00	R\$ 4.047,01	R\$ -	R\$ 4.047,01	100,00%
3.10	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_ 04/2019	M2	2.671,26	R\$ 1,96	R\$ 5.235,67	2671,26		2671,26	R\$ 5.235,67	R\$ -	R\$ 5.235,67	100,00%
3.11	Retirada de blokrret com aproveitamento	M2	424,98	R\$ 14,51	R\$ 6.166,46	424,98		424,98	R\$ 6.166,46	R\$ -	R\$ 6.166,46	100,00%
3.12	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE POSTE DE CONCRETO EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_ 07/2020	T	37,20	R\$ 52,81	R\$ 1.964,53	20,00		20,00	R\$ 1.056,20	R\$ -	R\$ 1.056,20	53,76%
	Total do item				R\$ 59.591,66				R\$ 58.683,33	R\$ -	R\$ 58.683,33	98,48%
4	URBANIZAÇÃO											
4.1	PAVIMENTAÇÃO											
4.1.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 07/2016	M3	86,05	R\$ 994,71	R\$ 85.594,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.1.2	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESURA DE 6 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_ 12/2020	M2	691,60	R\$ 26,66	R\$ 18.438,06	541,60	150,00	691,60	R\$ 14.439,06	R\$ 3.999,00	R\$ 18.438,06	100,00%
4.1.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_ 12/2015	M2	125,30	R\$ 90,65	R\$ 11.358,45	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.1.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_ 05/2021	M2	2.796,56	R\$ 19,36	R\$ 54.141,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
4.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL											
4.2.1	PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)	M2	155,92	R\$ 132,75	R\$ 20.698,38	52,20	96,70	148,90	R\$ 6.929,55	R\$ 12.836,93	R\$ 19.766,48	95,50%
4.3	DRENAGEM SUPERFICIAL											
4.3.1	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15m x 0,12m com lâmina d'água	M	245,14	R\$ 43,94	R\$ 10.771,45	135,20	109,94	245,14	R\$ 5.940,69	R\$ 4.830,76	R\$ 10.771,45	100,00%
4.3.2	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15m x 0,12m sem lâmina d'água	M	906,53	R\$ 35,22	R\$ 31.927,99	496,34	320,00	816,34	R\$ 17.481,10	R\$ 11.270,40	R\$ 28.751,50	90,05%
4.3.3	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	142,56	R\$ 212,46	R\$ 30.288,30	142,56		142,56	R\$ 30.288,30	R\$ -	R\$ 30.288,30	100,00%
4.4	MOBILIÁRIO URBANO											
4.4.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CONEXÕES SOLDADAS ACABAMENTO COM TINTA ESMALTE ACETINADO (INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCÃO), FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO NO PISO	UN	48,00	R\$ 315,43	R\$ 15.140,64	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO CURVO OU RETO EM CONCRETO ARMADO E FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO IMPERMEABILIZADO, INCLUINDO PINTURA ACRILICA.	M	220,68	R\$ 411,83	R\$ 90.882,64	170,15	50,53	220,68	R\$ 70.072,87	R\$ 20.809,77	R\$ 90.882,64	100,00%
4.4.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM EM CONCRETO/ACM PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E INTERAÇÕES EM REALIDADE AUMENTADA CONFORME PROJETO	UN	2,00	R\$ 15.067,77	R\$ 30.135,54	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 15.067,77	R\$ 15.067,77	50,00%
4.4.4	CARAMANCHÃO METÁLICO COM FUNDAÇÕES EM CONCRETO CICLÓPICO E ESTRUTURA EM PERFIL "U". ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS LED 10W.	UN	2,00	R\$ 11.893,55	R\$ 23.787,10	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4.5	Lixeira em tela moeda	UN	17,00	R\$ 844,12	R\$ 14.350,04	0,00	9,00	9,00	R\$ -	R\$ 7.597,08	R\$ 7.597,08	52,94%
4.4.6	Mastro em fo.go. sobre base de concreto-3 un(det.22)	CJ	1,00	R\$ 2.785,91	R\$ 2.785,91	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.785,91	R\$ 2.785,91	100,00%
4.5	PAISAGISMO											
4.5.1	Plantio de grama (incl. terra preta)	M2	2.137,97	R\$ 27,25	R\$ 58.259,68	0,00	150,00	150,00	R\$ -	R\$ 4.087,50	R\$ 4.087,50	7,02%
4.5.2	MUDA DE CAPIM DO TEXAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9,00	R\$ 39,41	R\$ 354,69	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.3	MUDA DE LÍRIO DA PAZ. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	210,00	R\$ 54,73	R\$ 11.493,30	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.4	PLANTIO DE MUDA DE PENICILINA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	540,00	R\$ 41,62	R\$ 22.474,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.5	MUDA DE JASMIM-MANGA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	R\$ 119,80	R\$ 599,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.6	MUDA DE MOREIA BRANCA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	178,00	R\$ 49,56	R\$ 8.821,68	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.7	MUDA DE JIBÓIA-VERDE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	123,00	R\$ 39,31	R\$ 4.835,13	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.8	MUDA DE DIANELA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,00	R\$ 119,80	R\$ 4.312,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.9	MUDA DE OLEANDRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	R\$ 56,74	R\$ 794,36	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.10	CONJUNTO DE 4 VASOS CERÂMICOS DECORATIVOS, MODELOS CONFORME PROJETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.419,23	R\$ 1.419,23	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.11	MUDA DE CORAÇÃO DE JESUS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	195,00	R\$ 70,13	R\$ 13.675,35	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.12	MUDA DE COSTELA DE ADÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	142,00	R\$ 106,54	R\$ 15.128,68	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.13	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	1.181,86	R\$ 6,10	R\$ 7.209,35	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5	PINTURA MURO											
4.5.1	Acrílica (sobre pintura antiga)	M2	275,33	R\$ 15,38	R\$ 4.234,58	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
	Total do item				R\$ 593.913,33				R\$ 145.151,57	R\$ 83.285,12	R\$ 228.436,69	38,46%
5	PLAYGROUND											
5.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	48,96	R\$ 64,52	R\$ 3.158,90	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.2	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	84,40	R\$ 180,45	R\$ 15.229,98	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CASA PARA PLAYGROUND, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA, PONTE MÓVEL E GUARDA CORPO EM CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	2,00	R\$ 16.268,57	R\$ 32.537,14	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO PARA PLAYGROUND, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA E REDE DE CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 8.367,06	R\$ 8.367,06	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GANGORRA DUPLA METÁLICA, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, INCLUSO BLOCOS DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO	UN	1,00	R\$ 4.690,03	R\$ 4.690,03	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.6	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE SEIXO ROLADO (INCLUSO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE)	M3	32,64	R\$ 488,81	R\$ 15.954,76	32,64		32,64	R\$ 15.954,76	R\$ -	R\$ 15.954,76	100,00%
5.7	DRENAGEM											

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Item	%
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
5.7.1	EXECUÇÃO DE CANALETA EM CONCRETO CICLÓPICO COM TAMPAS EM CONCRETO PERFURADO, DIMENSÕES INTERNAS DE 0,30X0,4M, IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA E PROTEÇÃO COM REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCLUSO ESCAVAÇÃO, LASTRO EM CONCRETO MAGRO, FORMA E REATERRO. - PLAYGROUND	M	9,00	R\$ 476,63	R\$ 4.289,67	6,00	2,00	8,00	R\$ 2.859,78	R\$ 953,26	R\$ 3.813,04	88,89%	
5.7.2	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,0 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 1.147,56	R\$ 1.147,56	1,00		1,00	R\$ 1.147,56	R\$ -	R\$ 1.147,56	100,00%	
5.7.3	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	35,20	R\$ 108,75	R\$ 3.828,00	35,20		35,20	R\$ 3.828,00	R\$ -	R\$ 3.828,00	100,00%	
5.7.4	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021	M	126,30	R\$ 76,68	R\$ 9.684,68	126,30		126,30	R\$ 9.684,68	R\$ -	R\$ 9.684,68	100,00%	
Total do item					R\$ 98.887,78				R\$ 33.474,78	R\$ 953,26	R\$ 34.428,04	34,82%	
6	QUADRAS DE AREIA												
6.1	ALAMBRADO										R\$ -		
6.1.1	TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO DE QUADRA POLIESPORTIVA, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 8X8CM, ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, INCLUSO RECUPERAÇÃO DE MONTANTES TUBULARES DE AÇO EXISTENTES COM LIXAMENTO, PINTURA DE FUNDO EM ZARCÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	M2	1.307,32	R\$ 160,61	R\$ 209.968,67	200,00	630,00	830,00	R\$ 32.122,00	R\$ 101.184,30	R\$ 133.306,30	63,49%	
6.2	ESQUADRIAS												
6.2.1	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens(incl.pint.anti-corrosiva)	M2	12,57	R\$ 493,47	R\$ 6.202,92	0,00	12,57	12,57	R\$ -	R\$ 6.202,92	R\$ 6.202,92	100,00%	
6.2.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	25,14	R\$ 23,23	R\$ 584,00	0,00	25,14	25,14	R\$ -	R\$ 584,00	R\$ 584,00	100,00%	
6.3	DRENAGEM										R\$ -		
6.3.1	DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), CEGO, ENCHIMENTO DE BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021	M	691,58	R\$ 58,85	R\$ 40.699,48	691,58		691,58	R\$ 40.699,48	R\$ -	R\$ 40.699,48	100,00%	
6.3.2	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 468,80	R\$ 468,80	1,00		1,00	R\$ 468,80	R\$ -	R\$ 468,80	100,00%	
6.3.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	58,23	R\$ 212,46	R\$ 12.371,55	0,00	58,23	58,23	R\$ -	R\$ 12.371,55	R\$ 12.371,55	100,00%	
Total do item					R\$ 270.295,42				R\$ 73.290,28	R\$ 120.342,77	R\$ 193.633,05	71,64%	
7	GINÁSIO												
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES										R\$ -		
7.1.1	Aluguel de andaime metálico tipo facheiro (incluindo montagem e desmontagem)	M²	122,09	R\$ 20,24	R\$ 2.471,10	122,09		122,09	R\$ 2.471,10	R\$ -	R\$ 2.471,10	100,00%	
7.1.2	Aluguel e montagem de andaime metálico	M²	124,24	R\$ 12,92	R\$ 1.605,18	124,24		124,24	R\$ 1.605,18	R\$ -	R\$ 1.605,18	100,00%	
7.1.3	Limpeza de canaletas (0,30x0,30m)	M	87,79	R\$ 9,97	R\$ 875,27	87,79		87,79	R\$ 875,27	R\$ -	R\$ 875,27	100,00%	
7.2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										R\$ -		
7.2.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.512,79	R\$ 4,27	R\$ 6.459,61	0,00	1512,79	1512,79	R\$ -	R\$ 6.459,61	R\$ 6.459,61	100,00%	
7.2.2	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	749,26	R\$ 9,21	R\$ 6.900,68	0,00	749,26	749,26	R\$ -	R\$ 6.900,68	R\$ 6.900,68	100,00%	
7.2.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	27,51	R\$ 56,09	R\$ 1.543,04	13,23	14,28	27,51	R\$ 742,07	R\$ 800,97	R\$ 1.543,04	100,00%	
7.2.4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	175,68	R\$ 22,35	R\$ 3.926,45	0,00	175,68	175,68	R\$ -	R\$ 3.926,45	R\$ 3.926,45	100,00%	
7.2.5	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	23,00	R\$ 12,04	R\$ 276,92	23,00		23,00	R\$ 276,92	R\$ -	R\$ 276,92	100,00%	
7.2.6	Retirada de esquadria sem aproveitamento	M2	22,02	R\$ 6,96	R\$ 153,26	0,00	22,02	22,02	R\$ -	R\$ 153,26	R\$ 153,26	100,00%	
7.2.7	Retirada de piso cerâmico, inclusive camada regularizadora	M2	201,27	R\$ 9,68	R\$ 1.948,29	80,07	121,20	201,27	R\$ 775,08	R\$ 1.173,21	R\$ 1.948,29	100,00%	
7.2.8	Demolição manual de concreto armado	M3	4,88	R\$ 647,11	R\$ 3.157,90	4,88		4,88	R\$ 3.157,90	R\$ -	R\$ 3.157,90	100,00%	
7.2.9	Demolição manual de concreto simples	M3	1,81	R\$ 314,85	R\$ 569,88	0,51	1,30	1,81	R\$ 160,57	R\$ 409,31	R\$ 569,88	100,00%	
7.2.10	Aplicamento de concreto	M2	497,92	R\$ 32,26	R\$ 16.062,90	80,07	216,58	296,65	R\$ 2.583,06	R\$ 6.986,87	R\$ 9.569,93	59,58%	
7.2.11	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	M3	142,69	R\$ 101,98	R\$ 14.551,53	50,20	92,49	142,69	R\$ 5.119,40	R\$ 9.432,13	R\$ 14.551,53	100,00%	
7.3	COBERTURA										R\$ -		
7.3.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	749,26	R\$ 22,80	R\$ 17.083,13	0,00	749,26	749,26	R\$ -	R\$ 17.083,13	R\$ 17.083,13	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
7.3.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	749,26	R\$ 45,07	R\$ 33.769,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3.3	Cobertura - telha em aço galvanizado e=0,5mm	M2	1.287,65	R\$ 53,76	R\$ 69.224,06	0,00	230,00	230,00	R\$ -	R\$ 12.364,80	R\$ 12.364,80	17,86%
7.3.4	Cobertura - telha translúcida fibra de vidro	M2	120,00	R\$ 88,64	R\$ 10.636,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3.5	Cobertura - Telha termoacústica e=30mm chapa chapa com isolamento em poliuretano	M2	105,14	R\$ 172,44	R\$ 18.130,34	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3.6	Cumeeira em aço galvanizado	M	6,50	R\$ 41,28	R\$ 268,32	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3.7	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	80,75	R\$ 62,36	R\$ 5.035,57	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3.8	Calha em chapa galvanizada	M	99,12	R\$ 95,32	R\$ 9.448,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3.9	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	160,96	R\$ 116,82	R\$ 18.803,35	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RALO SEMIESFÉRICO, DN 150MM, PARA LAJES OU CALHAS	UN	12,00	R\$ 54,25	R\$ 651,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.4	ESTRUTURA										R\$ -	
7.4.1	ESTRUTURA ARQUIBANCADA										R\$ -	
7.4.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	1,52	R\$ 64,52	R\$ 98,07	0,00	1,52	1,52	R\$ -	R\$ 98,07	R\$ 98,07	100,00%
7.4.1.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	0,98	R\$ 38,00	R\$ 37,24	0,00	0,98	0,98	R\$ -	R\$ 37,24	R\$ 37,24	100,00%
7.4.1.3	Formas para concreto em chapa de madeira compensada resinada e=15mm (REAP 2x)	M2	9,00	R\$ 74,72	R\$ 672,48	0,00	9,00	9,00	R\$ -	R\$ 672,48	R\$ 672,48	100,00%
7.4.1.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	13,34	R\$ 21,21	R\$ 282,94	0,00	13,34	13,34	R\$ -	R\$ 282,94	R\$ 282,94	100,00%
7.4.1.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	20,65	R\$ 18,10	R\$ 373,77	0,00	20,65	20,65	R\$ -	R\$ 373,77	R\$ 373,77	100,00%
7.4.1.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,63	R\$ 659,16	R\$ 415,27	0,00	0,63	0,63	R\$ -	R\$ 415,27	R\$ 415,27	100,00%
7.4.1.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,63	R\$ 293,75	R\$ 185,06	0,00	0,63	0,63	R\$ -	R\$ 185,06	R\$ 185,06	100,00%
7.4.1.8	REATERRO MANUAL APLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	1,19	R\$ 51,58	R\$ 61,38	0,00	1,19	1,19	R\$ -	R\$ 61,38	R\$ 61,38	100,00%
7.4.1.9	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	0,24	R\$ 4.005,54	R\$ 961,33	0,00	0,24	0,24	R\$ -	R\$ 961,33	R\$ 961,33	100,00%
7.4.2	ENCAMISAMENTO DE PILARES METÁLICOS										R\$ -	
7.4.2.1	EXECUÇÃO DE ENCAMISAMENTO EM PEÇA METÁLICA, ESPESSURA DE 5CM, INCLUSO ESCOVAÇÃO PARA LIMPEZA DOS DETRITOS, LIXAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA TIPO ZARCÃO, PARA PROTEÇÃO DA PEÇA, GRAUTE E CONCRETO FCK=20MPA.	M2	10,19	R\$ 117,36	R\$ 1.195,90	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.5	PAREDES										R\$ -	
7.5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	30,69	R\$ 61,61	R\$ 1.890,81	0,00	30,69	30,69	R\$ -	R\$ 1.890,81	R\$ 1.890,81	100,00%
7.5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	118,97	R\$ 215,19	R\$ 25.601,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.6	REVESTIMENTOS										R\$ -	
7.6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	61,38	R\$ 4,91	R\$ 301,38	0,00	61,38	61,38	R\$ -	R\$ 301,38	R\$ 301,38	100,00%
7.6.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	296,65	R\$ 24,92	R\$ 7.392,52	0,00	296,65	296,65	R\$ -	R\$ 7.392,52	R\$ 7.392,52	100,00%
7.6.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	296,65	R\$ 58,12	R\$ 17.241,30	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.6.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	19,28	R\$ 30,04	R\$ 579,17	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7	PISO										R\$ -	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
7.7.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	86,74	R\$ 36,95	R\$ 3.205,04	0,00	26,00	26,00	R\$ -	R\$ 960,70	R\$ 960,70	29,97%
7.7.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	86,74	R\$ 63,08	R\$ 5.471,56	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7.3	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	M2	116,26	R\$ 131,94	R\$ 15.339,34	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7.4	Rodapé de alta resistência (incl. polimento)	M	94,82	R\$ 13,12	R\$ 1.244,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7.5	Limpeza (c/ maq.) + enceramento de piso de alta resistência	M2	192,62	R\$ 21,64	R\$ 4.168,30	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7.6	Raspagem, calafet. e enceramento de pisos em madeira	M2	52,03	R\$ 30,08	R\$ 1.565,06	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7.7	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL											
7.7.8	Piso de borracha tático (16 un)	M2	20,38	R\$ 294,42	R\$ 6.000,28	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.8	PINTURA											
7.8.1	ÁREA INTERNA											
7.8.1.1	PVA interna (sobre pintura antiga)	M2	2.238,27	R\$ 13,81	R\$ 30.910,51	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.8.2	ÁREA EXTERNA											
7.8.2.1	PVA externa (sobre pintura antiga)	M2	1.580,21	R\$ 13,81	R\$ 21.822,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.8.3	PISO											
7.8.3.1	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	1.011,61	R\$ 19,36	R\$ 19.584,77	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.8.4	PORTAS											
7.8.4.1	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	19,32	R\$ 15,33	R\$ 296,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.8.4.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	42,52	R\$ 23,34	R\$ 992,42	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9	ESQUADRIAS											
7.9.1	JANELAS											
7.9.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	6,84	R\$ 215,19	R\$ 1.471,90	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9.2	PORTAS											
7.9.2.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	8,40	R\$ 1.636,30	R\$ 13.744,92	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9.2.2	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	16,32	R\$ 570,04	R\$ 9.303,05	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9.2.3	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF_12/2019	UN	17,00	R\$ 79,20	R\$ 1.346,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9.2.4	P6 - KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI PCD, 90X210CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L= 5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, MAÇANETA ALAVANCA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMÍNIO DE 30X8CM, CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA DE 40CM EM AMBOS OS LADOS, E PUXADOR PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 3.224,70	R\$ 6.449,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9.2.5	P9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM CHAPA METÁLICA, 300X250CM, COM BARRA ANTIPÂNICO, TRAVAMENTO, PINTURA DE FUNDO TIPO ZARCÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	1,00	R\$ 5.128,52	R\$ 5.128,52	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9.2.6	P10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM CHAPA METÁLICA, 90X210 CM, COM BARRA ANTIPÂNICO, TRAVAMENTO, PINTURA DE FUNDO TIPO ZARCÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	2,00	R\$ 2.351,74	R\$ 4.703,48	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9.3	SOLEIRAS											
7.9.3.1	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	12,64	R\$ 127,11	R\$ 1.606,67	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS											
7.10.1	ÁGUA FRIA											
7.10.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	24,00	R\$ 6,41	R\$ 153,84	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.1.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	5,00	R\$ 104,19	R\$ 520,95	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.1.3	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	R\$ 7,09	R\$ 70,90	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.1.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,00	R\$ 4,87	R\$ 34,09	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2	ESGOTO											
7.10.2.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	24,00	R\$ 21,24	R\$ 509,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
7.10.2.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	24,00	R\$ 14,68	R\$ 352,32	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	6,00	R\$ 28,47	R\$ 170,82	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.4	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 7,79	R\$ 31,16	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.5	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 20,71	R\$ 20,71	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.6	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 13,21	R\$ 79,26	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.7	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 44,64	R\$ 44,64	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.8	Te PVC. c/ redução 100mm x 50mm - LS	UN	1,00	R\$ 45,34	R\$ 45,34	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.9	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 12,81	R\$ 12,81	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.2.10	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	12,00	R\$ 41,70	R\$ 500,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS										R\$ -	
7.10.3.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13,00	R\$ 512,37	R\$ 6.660,81	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.2	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13,00	R\$ 42,74	R\$ 555,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.3	Mictório individual em louça c/ acessórios	UN	4,00	R\$ 717,94	R\$ 2.871,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.4	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 98,63	R\$ 591,78	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.5	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 147,23	R\$ 883,38	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.6	Divisória em granito cinza - incl. ferrag. de fixação	M2	55,62	R\$ 643,07	R\$ 35.767,55	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.7	Barra em aço inox (PCD)	M	4,80	R\$ 321,47	R\$ 1.543,06	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.8	Porta toalha de papel - Polipropileno	UN	6,00	R\$ 99,97	R\$ 599,82	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.9	Porta papel higiênico - Polipropileno	UN	13,00	R\$ 82,34	R\$ 1.070,42	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.10	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 96,00	R\$ 768,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.11	Banco em madeira de lei c=1,8m, h=0,4m e h=0,4m	M	5,20	R\$ 377,51	R\$ 1.963,05	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.12	Armário em MDF (c/ gavetas/prateleiras e portas)	M2	4,40	R\$ 923,63	R\$ 4.063,97	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.13	BANCADA GRANITO CINZA, 40 X 55 CM, INCL. CUBA DE SOBREPOR EM LOUÇA, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 548,32	R\$ 1.096,64	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.14	BANCADA GRANITO CINZA, 40 X 165 CM, INCL. 2 CUBAS DE SOBREPOR EM LOUÇA, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 1.874,12	R\$ 3.748,24	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10.3.15	BANCADA GRANITO CINZA, 40 X 210 CM, INCL. 3 CUBAS DE SOBREPOR EM LOUÇA, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 2.350,96	R\$ 4.701,92	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										R\$ -	
7.11.1	Revisão de ponto de luz	PT	21,00	R\$ 115,21	R\$ 2.419,41	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.2	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	20,00	R\$ 286,76	R\$ 5.735,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.3	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10W	UN	20,00	R\$ 241,17	R\$ 4.823,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.4	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	8,00	R\$ 648,22	R\$ 5.185,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.5	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	PT	4,00	R\$ 595,55	R\$ 2.382,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE PAREDE FIXO, DN 1M - CL101F	UN	4,00	R\$ 1.925,56	R\$ 7.702,24	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.7	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	16,00	R\$ 222,45	R\$ 3.559,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	R\$ 4,46	R\$ 892,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.11.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	R\$ 7,31	R\$ 2.924,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.12	RAMPA 2										R\$ -	
7.12.1	MOVIMENTO DE TERRA										R\$ -	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
7.12.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	4,52	R\$ 64,52	R\$ 291,63	4,52		4,52	R\$ 291,63	R\$ -	R\$ 291,63	100,00%
7.12.1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	1,19	R\$ 34,84	R\$ 41,46	1,19		1,19	R\$ 41,46	R\$ -	R\$ 41,46	100,00%
7.12.1.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	48,48	R\$ 86,67	R\$ 4.201,76	48,48		48,48	R\$ 4.201,76	R\$ -	R\$ 4.201,76	100,00%
7.12.2	FUNDAÇÃO										R\$ -	
7.12.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	18,10	R\$ 36,78	R\$ 665,72	18,10		18,10	R\$ 665,72	R\$ -	R\$ 665,72	100,00%
7.12.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	24,10	R\$ 79,09	R\$ 1.906,07	24,10		24,10	R\$ 1.906,07	R\$ -	R\$ 1.906,07	100,00%
7.12.2.3	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	2,42	R\$ 692,67	R\$ 1.676,26	2,42		2,42	R\$ 1.676,26	R\$ -	R\$ 1.676,26	100,00%
7.12.2.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	36,20	R\$ 42,03	R\$ 1.521,49	36,20		36,20	R\$ 1.521,49	R\$ -	R\$ 1.521,49	100,00%
7.12.3	SUPERESTRUTURA										R\$ -	
7.12.3.1	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	0,52	R\$ 4.005,56	R\$ 2.082,89	0,52		0,52	R\$ 2.082,89	R\$ -	R\$ 2.082,89	100,00%
7.12.3.2	Laje pré-moldada (incl. capeamento)	M2	63,46	R\$ 122,91	R\$ 7.799,87	63,46		63,46	R\$ 7.799,87	R\$ -	R\$ 7.799,87	100,00%
7.12.3.3	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	66,90	R\$ 67,84	R\$ 4.538,50	66,90		66,90	R\$ 4.538,50	R\$ -	R\$ 4.538,50	100,00%
7.12.4	VEDAÇÃO										R\$ -	
7.12.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	54,96	R\$ 62,57	R\$ 3.438,85	54,96		54,96	R\$ 3.438,85	R\$ -	R\$ 3.438,85	100,00%
7.12.5	REVESTIMENTO										R\$ -	
7.12.5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	41,16	R\$ 4,91	R\$ 202,10	41,16		41,16	R\$ 202,10	R\$ -	R\$ 202,10	100,00%
7.12.5.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	41,16	R\$ 30,04	R\$ 1.236,45	41,16		41,16	R\$ 1.236,45	R\$ -	R\$ 1.236,45	100,00%
7.12.6	PINTURA										R\$ -	
7.12.6.1	PVA externa c/massa e liq. preparador	M2	41,16	R\$ 40,53	R\$ 1.668,21	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.12.6.2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	63,46	R\$ 19,36	R\$ 1.228,59	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.13	SERVIÇOS DIVERSOS										R\$ -	
7.13.1	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 0,90M, TRAVESSA SUPERIOR DE E MONTANTES TUBULARES DE 2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA INFERIOR FORMADO POR TUBOS DE 1 1/2", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.	M	96,14	R\$ 377,18	R\$ 36.262,09	0,00	76,14	76,14	R\$ -	R\$ 28.718,49	R\$ 28.718,49	79,20%
7.13.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL EM ACM - PARA INSTALAÇÃO EM ESTRUTURA EXISTENTE (FACHADAS)	M2	146,83	R\$ 251,97	R\$ 36.996,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.13.3	Placa pré-moldada concreto simples (e=5cm)	M2	96,90	R\$ 92,69	R\$ 8.981,66	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
	Total do item				R\$ 674.992,95				R\$ 47.369,60	R\$ 108.041,86	R\$ 155.411,46	23,02%
8	MONUMENTO E FONTE INTERATIVA											
8.1	FUNDAÇÃO										R\$ -	
8.1.1	Estaca raiz - 25cm	M	150,00	R\$ 331,84	R\$ 49.776,00	150,00		150,00	R\$ 49.776,00	R\$ -	R\$ 49.776,00	100,00%
8.1.2	Arrasamento de estaca	UN	25,00	R\$ 64,52	R\$ 1.613,00	25,00		25,00	R\$ 1.613,00	R\$ -	R\$ 1.613,00	100,00%
8.2	BLOCO DE COROAMENTO										R\$ -	
8.2.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	47,88	R\$ 64,52	R\$ 3.089,22	47,88		47,88	R\$ 3.089,22	R\$ -	R\$ 3.089,22	100,00%
8.2.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	113,01	R\$ 38,00	R\$ 4.294,38	113,01		113,01	R\$ 4.294,38	R\$ -	R\$ 4.294,38	100,00%
8.2.3	Concreto armado fck=30MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	34,72	R\$ 3.705,29	R\$ 128.647,67	34,72		34,72	R\$ 128.647,67	R\$ -	R\$ 128.647,67	100,00%
8.2.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	122,51	R\$ 42,03	R\$ 5.149,10	122,51		122,51	R\$ 5.149,10	R\$ -	R\$ 5.149,10	100,00%
8.2.5	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	13,16	R\$ 51,58	R\$ 678,79	13,16		13,16	R\$ 678,79	R\$ -	R\$ 678,79	100,00%
8.3	SUPERESTRUTURA										R\$ -	
8.3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO DUPLIO, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	115,68	R\$ 262,82	R\$ 30.403,02	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	219,38	R\$ 18,26	R\$ 4.005,88	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	232,86	R\$ 16,68	R\$ 3.884,10	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	296,90	R\$ 12,90	R\$ 3.830,01	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	384,24	R\$ 12,46	R\$ 4.787,63	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
8.3.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	16,05	R\$ 656,87	R\$ 10.542,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.7	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	16,05	R\$ 41,19	R\$ 661,10	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	115,68	R\$ 42,03	R\$ 4.862,03	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.9	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e aden	M3	12,55	R\$ 3.649,79	R\$ 45.793,94	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO METÁLICO, CHUMBADO NA ESTRUTURA EM CONCRETO, COMPOSTO POR COROA EM METAL COM ACABAMENTO NA COR DOURADO, CETRO EM AÇO INOX E FLORES EM CHAPA METÁLICA, CORES CONFORME PROJETO.	UN	1,00	R\$ 1.671,62	R\$ 1.671,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.4	PISO										R\$ -	
8.4.1	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	M2	73,77	R\$ 131,94	R\$ 9.733,21	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5	CASA DE BOMBA, CISTERNA E CASA DO FILTRO										R\$ -	
8.5.1	INFRAESTRUTURA										R\$ -	
8.5.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	23,77	R\$ 64,52	R\$ 1.533,64	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	13,96	R\$ 3,07	R\$ 42,86	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	13,96	R\$ 36,78	R\$ 513,45	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.1.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	74,13	R\$ 55,31	R\$ 4.100,13	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.1.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	5,25	R\$ 613,06	R\$ 3.218,57	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.1.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	75,30	R\$ 18,10	R\$ 1.362,93	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.1.7	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	309,20	R\$ 19,63	R\$ 6.069,60	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.1.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	5,25	R\$ 293,74	R\$ 1.542,14	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.2	LAJE DA TAMPA										R\$ -	
8.5.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	7,70	R\$ 55,31	R\$ 425,89	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.2.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,77	R\$ 613,06	R\$ 472,06	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	31,80	R\$ 18,10	R\$ 575,58	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,77	R\$ 293,74	R\$ 226,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.3	BASE DA BOMBA										R\$ -	
8.5.3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	1,16	R\$ 55,31	R\$ 64,16	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.3.2	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,20	R\$ 692,65	R\$ 138,53	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.4	ESCOTILHA DA ENTRADA DA CASA DE BOMBA, FILTRO E CISTERNA										R\$ -	
8.5.4.1	TAMPA EM ESTRUTURA DE AÇO (CANTONEIRA 2"x2"x1/4" E CHAPA DE AÇO MSG E=2,25MM) - PARA CASA DE BOMBA	UN	2,00	R\$ 1.025,51	R\$ 2.051,02	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.4.2	TAMPA EM ESTRUTURA DE AÇO (CANTONEIRA 2"x2"x1/4" E CHAPA DE AÇO MSG E=2,25MM) COM APOIO EM CONCRETO - PARA CASA DE FILTRO E CISTERNA	UN	2,00	R\$ 729,27	R\$ 1.458,54	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.4.3	PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO COM CADEADO DE AÇO INOX, LARGURA DE *50* MM. AF_12/2019	UN	12,00	R\$ 72,40	R\$ 868,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.5	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS										R\$ -	
8.5.5.1	FONTE INTERATIVA/CASA DE BOMBAS										R\$ -	
8.5.5.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	18,00	R\$ 13,85	R\$ 249,30	18,00		18,00	R\$ 249,30	R\$ -	R\$ 249,30	100,00%
8.5.5.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	102,00	R\$ 23,01	R\$ 2.347,02	102,00		102,00	R\$ 2.347,02	R\$ -	R\$ 2.347,02	100,00%
8.5.5.1.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	9,00	R\$ 15,69	R\$ 141,21	9,00		9,00	R\$ 141,21	R\$ -	R\$ 141,21	100,00%
8.5.5.1.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	18,00	R\$ 9,53	R\$ 171,54	18,00		18,00	R\$ 171,54	R\$ -	R\$ 171,54	100,00%
8.5.5.1.5	FORNECIMENTO E INTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	2,00	R\$ 10,30	R\$ 20,60	2,00		2,00	R\$ 20,60	R\$ -	R\$ 20,60	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
8.5.5.1.6	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	17,00	R\$ 29,07	R\$ 494,19	17,00		17,00	R\$ 494,19	R\$ -	R\$ 494,19	100,00%
8.5.5.1.7	Te de redução 90° JS - 50mm x 32mm (LH)	UN	14,00	R\$ 31,88	R\$ 446,32	14,00		14,00	R\$ 446,32	R\$ -	R\$ 446,32	100,00%
8.5.5.1.8	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	5,00	R\$ 184,81	R\$ 924,05	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.5.1.9	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 194,60	R\$ 389,20	2,00		2,00	R\$ 389,20	R\$ -	R\$ 389,20	100,00%
8.5.5.1.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,4HP BOCA DIÂMETRO DE SUCCAO X RECLAQUE: 2"X2", HM/ Q = 10 M / 73,5 M3/H A 28 M / 8,2 M3 /H	UND	2,00	R\$ 8.716,72	R\$ 17.433,44	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.5.1.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FILTRO FM-36 ATÉ 15,0 m³/h	UND	1,00	R\$ 2.841,16	R\$ 2.841,16	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.5.1.12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BICOS PARA FONTE TIPO COROA 1", INCLUSO REFLETOR ANEL LUZ RGB 9W	UND	18,00	R\$ 2.311,30	R\$ 41.603,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										R\$ -	
8.5.6.1	FONTE INTERATIVA/CASA DE BOMBAS										R\$ -	
8.5.6.1.1	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	8,00	R\$ 15,28	R\$ 122,24	8,00		8,00	R\$ 122,24	R\$ -	R\$ 122,24	100,00%
8.5.6.1.2	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1,50	R\$ 19,83	R\$ 29,75	1,50		1,50	R\$ 29,75	R\$ -	R\$ 29,75	100,00%
8.5.6.1.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	0,50	R\$ 29,94	R\$ 14,97	0,50		0,50	R\$ 14,97	R\$ -	R\$ 14,97	100,00%
8.5.6.1.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	78,00	R\$ 4,46	R\$ 347,88	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.5	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 188,26	R\$ 376,52	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	R\$ 7,31	R\$ 438,60	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.7	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 32,59	R\$ 32,59	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.8	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 30,08	R\$ 30,08	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.9	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 93,47	R\$ 93,47	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.10	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 63,23	R\$ 126,46	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.11	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 100,25	R\$ 300,75	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.12	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3,00	R\$ 93,42	R\$ 280,26	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5.6.1.13	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3,00	R\$ 55,77	R\$ 167,31	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
	Total do item				R\$ 407.509,85				R\$ 197.674,50	R\$ -	R\$ 197.674,50	
9	PISTA DE CAMINHADA											
9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	1.545,72	R\$ 22,07	R\$ 34.114,04	382,98	1162,74	1545,72	R\$ 8.452,37	R\$ 25.661,67	R\$ 34.114,04	100,00%
9.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	77,29	R\$ 994,71	R\$ 76.881,14	19,15	58,14	77,29	R\$ 19.048,70	R\$ 57.832,44	R\$ 76.881,14	100,00%
9.3	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	1.545,72	R\$ 19,36	R\$ 29.925,14	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
	Total do item				R\$ 140.920,32				R\$ 27.501,07	R\$ 83.494,11	R\$ 110.995,18	
10	QUIOSQUES - MESAS E LANCHONETES											
10.1	QUIOSQUES - LANCHONHETES											
10.1.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS											
10.1.1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	0,29	R\$ 56,10	R\$ 16,27	0,00	0,29	0,29	R\$ -	R\$ 16,27	R\$ 16,27	100,00%
10.1.1.2	Apicoamento de concreto	M2	137,73	R\$ 32,26	R\$ 4.443,17	0,00	137,73	137,73	R\$ -	R\$ 4.443,17	R\$ 4.443,17	100,00%
10.1.1.3	Apicoamento de reboco ou cimentado	M2	291,07	R\$ 4,29	R\$ 1.248,69	0,00	291,07	291,07	R\$ -	R\$ 1.248,69	R\$ 1.248,69	100,00%
10.1.1.4	Retirada de rodapé em piso de alta resistência	M2	53,46	R\$ 5,36	R\$ 286,55	0,00	53,46	53,46	R\$ -	R\$ 286,55	R\$ 286,55	100,00%
10.1.1.5	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	171,00	R\$ 3,39	R\$ 579,69	0,00	171,00	171,00	R\$ -	R\$ 579,69	R\$ 579,69	100,00%
10.1.1.6	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	95,81	R\$ 1,43	R\$ 137,01	0,00	95,81	95,81	R\$ -	R\$ 137,01	R\$ 137,01	100,00%
10.1.1.7	Retirada de calha em chapa galvanizada	M	88,56	R\$ 11,83	R\$ 1.047,66	0,00	88,56	88,56	R\$ -	R\$ 1.047,66	R\$ 1.047,66	100,00%
10.1.1.8	Retirada de ponto de água/esgoto	PT	6,00	R\$ 24,42	R\$ 146,52	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 146,52	R\$ 146,52	100,00%
10.1.1.9	Bota fora manual c/ DMT=200m	M3	28,71	R\$ 88,18	R\$ 2.531,65	0,00	28,71	28,71	R\$ -	R\$ 2.531,65	R\$ 2.531,65	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
10.1.2	PISO											
10.1.2.1	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	M2	69,06	R\$ 131,94	R\$ 9.111,78	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.2.2	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	68,67	R\$ 43,83	R\$ 3.009,81	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.3	REVESTIMENTOS											
10.1.3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	77,44	R\$ 4,91	R\$ 380,23	0,00	77,44	77,44	R\$ -	R\$ 380,23	R\$ 380,23	100,00%
10.1.3.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	291,07	R\$ 26,94	R\$ 7.841,43	0,00	184,00	184,00	R\$ -	R\$ 4.956,96	R\$ 4.956,96	63,22%
10.1.3.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	291,07	R\$ 58,12	R\$ 16.916,99	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.4	PINTURA											
10.1.4.1	Acrílica (sobre pintura antiga)	M2	146,99	R\$ 15,38	R\$ 2.260,71	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.4.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	18,54	R\$ 22,93	R\$ 425,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5	COBERTURA											
10.1.5.1	Cobertura -Telha termoacústica	M2	171,00	R\$ 136,92	R\$ 23.413,32	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5.2	Cumeeira em aço galvanizado	M	95,52	R\$ 41,28	R\$ 3.943,07	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL EM ACM - PARA INSTALAÇÃO EM ESTRUTURA EXISTENTE (FACHADAS)	M2	53,14	R\$ 251,97	R\$ 13.389,69	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5.4	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	M2	141,70	R\$ 77,88	R\$ 11.035,60	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	88,56	R\$ 75,69	R\$ 6.703,11	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5.6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	7,92	R\$ 62,36	R\$ 493,89	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5.7	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	43,20	R\$ 4,94	R\$ 213,41	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.5.8	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	43,20	R\$ 31,11	R\$ 1.343,95	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS											
10.1.6.1	ÁGUA FRIA											
10.1.6.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	36,00	R\$ 6,41	R\$ 230,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.1.2	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 9,05	R\$ 27,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.1.3	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	15,00	R\$ 5,95	R\$ 89,25	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.1.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6,00	R\$ 127,14	R\$ 762,84	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.2	ESGOTO											
10.1.6.2.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	54,00	R\$ 31,67	R\$ 1.710,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.2.2	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 18,13	R\$ 108,78	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.2.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 37,46	R\$ 112,38	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.2.4	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 19,35	R\$ 58,05	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.6.2.5	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	3,00	R\$ 427,65	R\$ 1.282,95	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
10.1.7.1	Revisão de ponto de luz	PT	15,00	R\$ 115,21	R\$ 1.728,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.8	SERVIÇOS DIVERSOS											
10.1.8.1	Granito e=2cm	M2	13,52	R\$ 489,03	R\$ 6.611,69	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.8.2	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2? OU 3/4?, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 1.377,48	R\$ 8.264,88	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
10.1.8.3	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 341,30	R\$ 2.047,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.8.4	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2? OU 3/4?, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 76,53	R\$ 459,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1.8.5	PROTEÇÃO DA BASE DOS PILARES METÁLICOS, COM A EXECUÇÃO DE ENCAMISAMENTO EM CONCRETO ARMADO COM AÇO DE Ø8.0MM E COM 15CM DE DIÂMETRO, INCLUINDO IMPERMEABILIZAÇÃO E PINTURA ACRILICA.	UND	36,00	R\$ 230,22	R\$ 8.287,92	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2	QUIOSQUES - MESAS										R\$ -	
10.2.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										R\$ -	
10.2.1.1	Apicoamento de concreto	M2	67,92	R\$ 32,26	R\$ 2.191,10	0,00	67,92	67,92	R\$ -	R\$ 2.191,10	R\$ 2.191,10	100,00%
10.2.1.2	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	171,00	R\$ 3,39	R\$ 579,69	0,00	171,00	171,00	R\$ -	R\$ 579,69	R\$ 579,69	100,00%
10.2.1.3	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	124,80	R\$ 1,43	R\$ 178,46	0,00	124,80	124,80	R\$ -	R\$ 178,46	R\$ 178,46	100,00%
10.2.1.4	Retirada de calha em chapa galvanizada	M	83,04	R\$ 11,83	R\$ 982,36	0,00	83,04	83,04	R\$ -	R\$ 982,36	R\$ 982,36	100,00%
10.2.1.5	Bota fora manual c/ DMT=200m	M3	16,45	R\$ 88,18	R\$ 1.450,56	0,00	16,45	16,45	R\$ -	R\$ 1.450,56	R\$ 1.450,56	100,00%
10.2.2	PISO										R\$ -	
10.2.2.1	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	67,92	R\$ 43,83	R\$ 2.976,93	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.3	COBERTURA										R\$ -	
10.2.3.1	Cobertura -Telha termoacústica	M2	171,00	R\$ 136,92	R\$ 23.413,32	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.3.2	Cumeeira em aço galvanizado	M	95,52	R\$ 41,28	R\$ 3.943,07	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.3.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL EM ACM - PARA INSTALAÇÃO EM ESTRUTURA EXISTENTE (FACHADAS)	M2	46,80	R\$ 251,97	R\$ 11.792,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.3.4	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	M2	104,52	R\$ 77,88	R\$ 8.140,02	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.3.5	Calha em chapa galvanizada	M	78,00	R\$ 95,32	R\$ 7.434,96	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.3.6	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRACADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	18,00	R\$ 4,94	R\$ 88,92	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.3.7	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	18,00	R\$ 31,11	R\$ 559,98	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2.4	SERVIÇOS DIVERSOS										R\$ -	
10.2.4.1	PROTEÇÃO DA BASE DOS PILARES METÁLICOS, COM A EXECUÇÃO DE ENCAMISAMENTO EM CONCRETO ARMADO COM AÇO DE Ø8.0MM E COM 15CM DE DIÂMETRO, INCLUINDO IMPERMEABILIZAÇÃO E PINTURA ACRILICA.	UND	36,00	R\$ 230,22	R\$ 8.287,92	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
	Total do item				R\$ 214.720,77				R\$ -	R\$ 21.156,57	R\$ 21.156,57	
11	POSTO GUARDA MUNICIPAL											
11.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										R\$ -	
11.1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	3,34	R\$ 56,09	R\$ 187,34	2,94	0,40	3,34	R\$ 164,90	R\$ 22,44	R\$ 187,34	100,00%
11.1.2	Retirada de piso cerâmico, inclusive camada regularizadora	M2	93,51	R\$ 9,68	R\$ 905,18	93,51		93,51	R\$ 905,18	R\$ -	R\$ 905,18	100,00%
11.1.3	Retirada de rodapé cerâmico	M	68,30	R\$ 4,29	R\$ 293,01	68,30		68,30	R\$ 293,01	R\$ -	R\$ 293,01	100,00%
11.1.4	Retirada de esquadria sem aproveitamento	M2	23,82	R\$ 6,96	R\$ 165,79	23,10		23,10	R\$ 160,78	R\$ -	R\$ 160,78	96,98%
11.1.5	Demolição manual de concreto simples	M3	0,89	R\$ 314,85	R\$ 280,22	0,89		0,89	R\$ 280,22	R\$ -	R\$ 280,22	100,00%
11.1.6	Retirada de grade de ferro	M2	10,01	R\$ 28,03	R\$ 280,58	10,01		10,01	R\$ 280,58	R\$ -	R\$ 280,58	100,00%
11.1.7	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 8,76	R\$ 8,76	1,00		1,00	R\$ 8,76	R\$ -	R\$ 8,76	100,00%
11.1.8	Retirada de reboco ou emboço	M2	68,77	R\$ 7,24	R\$ 497,89	51,77	17,00	68,77	R\$ 374,81	R\$ 123,08	R\$ 497,89	100,00%
11.1.9	Bota fora manual c/ DMT=200m	M3	17,21	R\$ 88,18	R\$ 1.517,58	8,61	8,60	17,21	R\$ 759,23	R\$ 758,35	R\$ 1.517,58	100,00%
11.1.10	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	M2	49,14	R\$ 3,65	R\$ 179,36	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.2	ALVENARIA										R\$ -	
11.2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	2,40	R\$ 61,61	R\$ 147,86	2,40		2,40	R\$ 147,86	R\$ -	R\$ 147,86	100,00%
11.3	ESQUADRIAS										R\$ -	
11.3.1	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	37,00	R\$ 109,37	R\$ 4.046,69	0,00	37,00	37,00	R\$ -	R\$ 4.046,69	R\$ 4.046,69	100,00%
11.3.2	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	28,20	R\$ 102,64	R\$ 2.894,45	0,00	28,20	28,20	R\$ -	R\$ 2.894,45	R\$ 2.894,45	100,00%
11.3.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	R\$ 762,45	R\$ 3.049,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
11.3.4	FORNECIMENTO DE PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.	M2	7,98	R\$ 919,93	R\$ 7.341,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.3.5	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm	M2	18,00	R\$ 751,11	R\$ 13.519,98	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.3.6	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	5,04	R\$ 574,69	R\$ 2.896,44	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.3.7	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	7,36	R\$ 127,11	R\$ 935,53	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.3.8	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM. COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	25,80	R\$ 147,45	R\$ 3.804,21	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.4	REVESTIMENTOS										R\$ -	
11.4.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	73,57	R\$ 4,91	R\$ 361,23	4,80		4,80	R\$ 23,57	R\$ -	R\$ 23,57	6,52%
11.4.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	73,57	R\$ 32,66	R\$ 2.402,80	4,80		4,80	R\$ 156,77	R\$ -	R\$ 156,77	6,52%
11.5	PINTURA										R\$ -	
11.5.1	PAREDES										R\$ -	
11.5.1.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	4,80	R\$ 2,57	R\$ 12,34	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.5.1.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	4,80	R\$ 11,17	R\$ 53,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.5.1.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	4,80	R\$ 15,81	R\$ 75,89	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.5.1.4	Acrílica (sobre pintura antiga)	M2	383,15	R\$ 15,38	R\$ 5.892,85	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.5.2	TETO										R\$ -	
11.5.2.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	101,41	R\$ 3,03	R\$ 307,27	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.5.2.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	101,41	R\$ 20,95	R\$ 2.124,54	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.5.2.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	101,41	R\$ 17,87	R\$ 1.812,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.6	PISO										R\$ -	
11.6.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	93,51	R\$ 36,95	R\$ 3.455,19	0,00	93,51	93,51	R\$ -	R\$ 3.455,19	R\$ 3.455,19	100,00%
11.6.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	93,51	R\$ 54,49	R\$ 5.095,36	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.6.3	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA COMERCIAL DE DIMENSÕES 35X35CM (PADRAO POPULAR). AF_06/2017	M	68,30	R\$ 7,92	R\$ 540,94	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.6.4	RAMPA										R\$ -	
11.6.4.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	0,57	R\$ 86,67	R\$ 49,40	0,00	0,57	0,57	R\$ -	R\$ 49,40	R\$ 49,40	100,00%
11.6.4.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	0,23	R\$ 994,70	R\$ 228,78	0,00	0,23	0,23	R\$ -	R\$ 228,78	R\$ 228,78	100,00%
11.6.4.3	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	3,00	R\$ 162,60	R\$ 487,80	0,00	3,00	3,00	R\$ -	R\$ 487,80	R\$ 487,80	100,00%
11.7	COBERTURA										R\$ -	
11.7.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	132,58	R\$ 22,36	R\$ 2.964,49	0,00	132,58	132,58	R\$ -	R\$ 2.964,49	R\$ 2.964,49	100,00%
11.7.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	132,58	R\$ 77,62	R\$ 10.290,86	0,00	132,58	132,58	R\$ -	R\$ 10.290,86	R\$ 10.290,86	100,00%
11.7.3	Calha em chapa galvanizada	M	15,08	R\$ 95,32	R\$ 1.437,43	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.7.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	36,62	R\$ 62,36	R\$ 2.283,62	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.7.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL EM ACM - PARA INSTALAÇÃO EM ESTRUTURA EXISTENTE (FACHADAS)	M2	54,95	R\$ 251,97	R\$ 13.845,75	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										R\$ -	
11.8.1	Revisão de ponto de luz	PT	40,00	R\$ 115,21	R\$ 4.608,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.8.2	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	4,00	R\$ 286,76	R\$ 1.147,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.8.3	Luminária de embutir com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10W	UN	18,00	R\$ 360,34	R\$ 6.486,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.9	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS										R\$ -	
11.9.1	Revisão de ponto de água	PT	6,00	R\$ 177,88	R\$ 1.067,28	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.9.2	Revisão de ponto de esgoto	PT	6,00	R\$ 179,53	R\$ 1.077,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
12.3.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	40,01	R\$ 18,26	R\$ 730,58	40,01		40,01	R\$ 730,58	R\$ -	R\$ 730,58	100,00%
12.3.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	93,38	R\$ 16,68	R\$ 1.557,58	93,38		93,38	R\$ 1.557,58	R\$ -	R\$ 1.557,58	100,00%
12.3.2.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,22	R\$ 656,87	R\$ 1.458,25	0,00	2,22	2,22	R\$ -	R\$ 1.458,25	R\$ 1.458,25	100,00%
12.3.2.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	2,22	R\$ 293,74	R\$ 652,10	0,00	2,22	2,22	R\$ -	R\$ 652,10	R\$ 652,10	100,00%
12.3.3	VERGAS										R\$ -	
12.3.3.1	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,70	R\$ 91,47	R\$ 429,91	4,70		4,70	R\$ 429,91	R\$ -	R\$ 429,91	100,00%
12.3.3.2	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	8,70	R\$ 91,14	R\$ 792,92	8,70		8,70	R\$ 792,92	R\$ -	R\$ 792,92	100,00%
12.4	PAREDES										R\$ -	
12.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	139,89	R\$ 61,61	R\$ 8.618,62	111,91	27,98	139,89	R\$ 6.894,77	R\$ 1.723,85	R\$ 8.618,62	100,00%
12.5	COBERTURA										R\$ -	
12.5.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL UDC 127X50X17mm, INCLUINDO PINTURA ANTIFERRUGINOSA, PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO (2 DEMÃOS) E IÇAMENTO COM GUINDASTE HIDRÁULICO	UND	93,90	R\$ 104,20	R\$ 9.784,38	0,00	93,90		R\$ -	R\$ 9.784,38	R\$ 9.784,38	100,00%
12.5.2	Cobertura - telha em aço galvanizado e=0,5mm	M2	78,57	R\$ 53,76	R\$ 4.223,92	0,00	78,57		R\$ -	R\$ 4.223,92	R\$ 4.223,92	100,00%
12.5.3	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	M2	52,72	R\$ 77,88	R\$ 4.105,83	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.6	REVESTIMENTOS										R\$ -	
12.6.1	REVESTIMENTOS EXTERNOS										R\$ -	
12.6.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	82,38	R\$ 7,54	R\$ 621,15	82,38		82,38	R\$ 621,15	R\$ -	R\$ 621,15	100,00%
12.6.1.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	82,38	R\$ 55,07	R\$ 4.536,67	82,38			R\$ 4.536,67	R\$ -	R\$ 4.536,67	100,00%
12.6.2	REVESTIMENTOS INTERNOS										R\$ -	
12.6.2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	151,44	R\$ 4,91	R\$ 743,57	136,30	15,14		R\$ 669,23	R\$ 74,34	R\$ 743,57	100,00%
12.6.2.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	151,44	R\$ 28,68	R\$ 4.343,30	136,30	15,14		R\$ 3.909,08	R\$ 434,22	R\$ 4.343,30	100,00%
12.6.2.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	151,44	R\$ 58,12	R\$ 8.801,69	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.7	PISO										R\$ -	
12.7.1	PISO INTERNO										R\$ -	
12.7.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	54,72	R\$ 22,07	R\$ 1.207,67	54,72			R\$ 1.207,67	R\$ -	R\$ 1.207,67	100,00%
12.7.1.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	54,72	R\$ 51,74	R\$ 2.831,21	54,72			R\$ 2.831,21	R\$ -	R\$ 2.831,21	100,00%
12.7.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	54,72	R\$ 63,08	R\$ 3.451,74	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.7.2	PISO EXTERNO										R\$ -	
12.7.2.1	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	19,67	R\$ 143,52	R\$ 2.823,04	19,67			R\$ 2.823,04	R\$ -	R\$ 2.823,04	100,00%
12.7.2.2	PisoTátil direcional 25x25 premoldado (16 unidades)	M2	2,00	R\$ 132,75	R\$ 265,50	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.8	PINTURA										R\$ -	
12.8.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	82,38	R\$ 2,57	R\$ 211,72	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
12.8.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	82,38	R\$ 15,32	R\$ 1.262,06	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	82,38	R\$ 15,81	R\$ 1.302,43	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.9	ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS										R\$ -	
12.9.1	PORTAS										R\$ -	
12.9.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PCD, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L= 5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, MAÇANETA ALAVANCA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMÍNIO DE 30X8CM, CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA DE 40CM EM AMBOS OS LADOS, E PUXADOR PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 3.224,70	R\$ 6.449,40	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.9.1.2	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	M2	3,36	R\$ 707,25	R\$ 2.376,36	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.9.1.3	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	12,24	R\$ 570,04	R\$ 6.977,29	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.9.1.4	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	3,40	R\$ 127,11	R\$ 432,17	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.9.2	JANELAS										R\$ -	
12.9.2.1	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	M2	9,52	R\$ 726,05	R\$ 6.912,00	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.9.2.2	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	13,60	R\$ 147,45	R\$ 2.005,32	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS										R\$ -	
12.10.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	48,00	R\$ 10,91	R\$ 523,68	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.10.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	30,00	R\$ 13,85	R\$ 415,50	0,00	30,00		R\$ -	R\$ 415,50	R\$ 415,50	100,00%
12.10.3	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	R\$ 7,09	R\$ 85,08	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.10.4	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 15,31	R\$ 61,24	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.10.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	31,00	R\$ 4,87	R\$ 150,97	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.10.6	Joelho/Cotovelo de redução 90° PVC JS - 32mm x 25mm (LH)	UN	2,00	R\$ 14,99	R\$ 29,98	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.10.7	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	8,00	R\$ 104,19	R\$ 833,52	0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS										R\$ -	
12.11.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	24,00	R\$ 21,24	R\$ 509,76	24,00			R\$ 509,76	R\$ -	R\$ 509,76	100,00%
12.11.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 14,68	R\$ 176,16	12,00			R\$ 176,16	R\$ -	R\$ 176,16	100,00%
12.11.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	54,00	R\$ 23,24	R\$ 1.254,96	54,00		54,00	R\$ 1.254,96	R\$ -	R\$ 1.254,96	100,00%
12.11.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	60,00	R\$ 28,47	R\$ 1.708,20	60,00		60,00	R\$ 1.708,20	R\$ -	R\$ 1.708,20	100,00%
12.11.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10,00	R\$ 10,95	R\$ 109,50	10,00			R\$ 109,50	R\$ -	R\$ 109,50	100,00%
12.11.6	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 7,79	R\$ 23,37	3,00			R\$ 23,37	R\$ -	R\$ 23,37	100,00%
12.11.7	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 16,72	R\$ 16,72	1,00		1,00	R\$ 16,72	R\$ -	R\$ 16,72	100,00%
12.11.8	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 20,71	R\$ 62,13	3,00		3,00	R\$ 62,13	R\$ -	R\$ 62,13	100,00%
12.11.9	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10,00	R\$ 11,73	R\$ 117,30	10,00			R\$ 117,30	R\$ -	R\$ 117,30	100,00%
12.11.10	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	11,00	R\$ 38,35	R\$ 421,85	11,00		11,00	R\$ 421,85	R\$ -	R\$ 421,85	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
12.11.11	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5,00	R\$ 13,21	R\$ 66,05	5,00			R\$ 66,05	R\$ -	R\$ 66,05	100,00%
12.11.12	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	9,00	R\$ 52,00	R\$ 468,00	9,00		9,00	R\$ 468,00	R\$ -	R\$ 468,00	100,00%
12.11.13	Junção simples PVC JS - 100 x 50mm - LS	UN	1,00	R\$ 54,93	R\$ 54,93	1,00			R\$ 54,93	R\$ -	R\$ 54,93	100,00%
12.11.14	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	7,00	R\$ 16,74	R\$ 117,18	7,00		7,00	R\$ 117,18	R\$ -	R\$ 117,18	100,00%
12.11.15	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	R\$ 16,45	R\$ 82,25	5,00		5,00	R\$ 82,25	R\$ -	R\$ 82,25	100,00%
12.11.16	Te PVC c/ redução 100mm x 50mm - LS	UN	2,00	R\$ 45,34	R\$ 90,68	2,00		2,00	R\$ 90,68	R\$ -	R\$ 90,68	100,00%
12.11.17	TERMINAL DE VENTILACAO, 75 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	UN	2,00	R\$ 15,63	R\$ 31,26	1,00	1,00	2,00	R\$ 15,63	R\$ 15,63	R\$ 31,26	100,00%
12.11.18	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 41,70	R\$ 166,80	4,00		4,00	R\$ 166,80	R\$ -	R\$ 166,80	100,00%
12.11.19	Caixa em alvenaria de 50x50x50cm c/ tpo. concreto	UN	6,00	R\$ 491,73	R\$ 2.950,38	5,00		5,00	R\$ 2.458,65	R\$ -	R\$ 2.458,65	83,33%
12.12	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS										R\$ -	
12.12.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00	R\$ 512,37	R\$ 4.611,33	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 791,35	R\$ 1.582,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.3	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	9,00	R\$ 42,74	R\$ 384,66	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.4	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA ? PADRÃO MÉDIO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 729,21	R\$ 729,21	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.5	Barra em aço inox (PCD)	M	6,90	R\$ 321,47	R\$ 2.218,14	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.6	Ducha higienica cromada	UN	2,00	R\$ 169,60	R\$ 339,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.7	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPÁ, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 43,26	R\$ 475,86	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO.	UN	2,00	R\$ 99,97	R\$ 199,94	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.9	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula)-PCD	UN	2,00	R\$ 997,09	R\$ 1.994,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.10	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO, 400X60CM PADRÃO POPULAR, COM 4 CUBAS DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, INCLUINDO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO E TORNEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 3.482,91	R\$ 6.965,82	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.11	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, SEM MOLDURA, PARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	3,20	R\$ 579,98	R\$ 1.855,94	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.12	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 96,00	R\$ 576,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12.13	Fossa septica pre-moldada cap= 10 pessoas	UN	1,00	R\$ 1.657,51	R\$ 1.657,51	1,00		1,00	R\$ 1.657,51	R\$ -	R\$ 1.657,51	100,00%
12.12.14	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 9.050,57	R\$ 9.050,57	1,00		1,00	R\$ 9.050,57	R\$ -	R\$ 9.050,57	100,00%
12.12.15	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 3.310,28	R\$ 3.310,28	1,00		1,00	R\$ 3.310,28	R\$ -	R\$ 3.310,28	100,00%
12.13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										R\$ -	
12.13.1	Luminária de embutir com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18W	UN	8,00	R\$ 360,34	R\$ 2.882,72	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	R\$ 28,45	R\$ 170,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	107,20	R\$ 4,46	R\$ 478,11	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.4	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	R\$ 9,98	R\$ 499,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 63,11	R\$ 63,11	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 12,54	R\$ 25,08	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.7	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 86,75	R\$ 86,75	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.8	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 147,17	R\$ 147,17	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13.9	Cordoalha de cobre nu - seção 35 a 50mm2 - isoladores	M	2,40	R\$ 79,16	R\$ 189,98	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
12.13.10	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 139,04	R\$ 139,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
	Total do item				R\$ 184.529,50				R\$ 85.509,25	R\$ 25.675,90	R\$ 111.185,15	60,25%
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS GERAL											
13.1	Mureta de medição em alv.c/laje em conc.(c=2.20/h=0.50/h=2.0m)	UN	1,00	R\$ 3.752,79	R\$ 3.752,79	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM 1 PÉTALA, CURVO, H = 4 M, COM LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 50W, BRANCO FRIO, ESTRUTURA COMPOSTA POR PERFIS SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DUPLO DE 127 X 50 MM, E=3,00 ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.	UN	37,00	R\$ 2.250,59	R\$ 83.271,83	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM 2 PÉTALAS, CURVO, H = 6 M, COM LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 50W, BRANCO FRIO, ESTRUTURA COMPOSTA POR PERFIS SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DUPLO DE 127 X 50 MM, E=3,00, ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.	UN	19,00	R\$ 3.447,71	R\$ 65.506,49	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR MODULAR BIVOLT 150W À PROVA D'ÁGUA, ALTA PERFORMANCE	UN	48,00	R\$ 393,30	R\$ 18.878,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED INTELLIGENT RETANGULAR, 10W BIVOLT	UN	51,00	R\$ 215,38	R\$ 10.984,38	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO SPOT EMBUTIDO DE SOLO/CHÃO LED 10W, IP-67	UN	9,00	R\$ 279,43	R\$ 2.514,87	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA ALUMINIO PERFIL LED, USO EXTERNO, IP-67 + FITA LED 10W/m	M	68,00	R\$ 88,18	R\$ 5.996,24	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.8	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	67,00	R\$ 52,44	R\$ 3.513,48	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.9	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 450,73	R\$ 901,46	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.10	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	79,00	R\$ 147,17	R\$ 11.626,43	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	2.027,00	R\$ 8,98	R\$ 18.202,46	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	429,00	R\$ 10,10	R\$ 4.332,90	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7.307,00	R\$ 10,02	R\$ 73.216,14	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	54,00	R\$ 20,26	R\$ 1.094,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.15	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 703,48	R\$ 703,48	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.16	Quadro de medição trifásico (c/ disjuntor)	UN	1,00	R\$ 989,95	R\$ 989,95	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.17	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	12,00	R\$ 64,15	R\$ 769,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.18	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	UN	2,00	R\$ 255,19	R\$ 510,38	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.19	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3,00	R\$ 55,77	R\$ 167,31	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.20	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3,00	R\$ 93,42	R\$ 280,26	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.21	Conector para haste de aterramento de 5/8"	UN	3,00	R\$ 13,10	R\$ 39,30	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.22	Cabo de cobre nú 25mm²	M	12,00	R\$ 36,15	R\$ 433,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
	Total do item				R\$ 307.686,19				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14	RESERVATÓRIO ELEVADO											
14.1	RECUPERAÇÃO LAJE										R\$ -	
14.1.1	Apicoamento de concreto	M2	14,13	R\$ 32,26	R\$ 455,83	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.1.2	GRAUTE FGK=25 MPA TRAÇO 1:0,02:1,3:1,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	M3	0,42	R\$ 865,40	R\$ 363,47	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.2	REVESTIMENTOS										R\$ -	
14.2.1	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	14,13	R\$ 6,82	R\$ 96,37	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.2.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	14,13	R\$ 43,42	R\$ 613,52	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.3	PINTURA										R\$ -	
14.3.1	Acrílica (sobre pintura antiga)	M2	143,46	R\$ 15,38	R\$ 2.206,41	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
14.3.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	14,13	R\$ 3,03	R\$ 42,81	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
14.3.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	14,13	R\$ 28,39	R\$ 401,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
14.3.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	14,13	R\$ 17,87	R\$ 252,50	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
Total do item					R\$ 4.432,06				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
15	COMBATE A INCÊNDIO																							
15.1	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	R\$ 24,64	R\$ 197,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
15.2	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11,00	R\$ 39,17	R\$ 430,87	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
15.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	18,00	R\$ 33,37	R\$ 600,66	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
15.4	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UN	6,00	R\$ 253,02	R\$ 1.518,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
15.5	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO, E = 15 CM.	M	24,00	R\$ 9,56	R\$ 229,44	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
Total do item					R\$ 2.976,21				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
16	SERVIÇOS FINAIS																							
16.1	Limpeza geral e entrega da obra	M2	1.559,41	R\$ 8,60	R\$ 13.410,93	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
Total do item					R\$ 13.410,93				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%												
					R\$ 3.206.575,80				R\$ 741.357,61	R\$ 476.425,86	R\$ 1.217.783,47	37,98%												

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela FISCALIZAÇÃO e foram executados de acordo com as normas técnicas

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviço

Data:
Nome:
Profissão:
CREA Nº

